
CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI

REG. GEN.LE N.                  DEL1026 24/10/2012

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

DOTT. D'AVERSA COSIMO

Il Giorno                                 , nel proprio ufficio24/10/2012

Premesso che:

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'Art. 151-comma 4-T.U. 267/2000

APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO A

PROFESSIONISTA ESTERNO LAUREATO IN BENI CULTURALI.-

con atto n. 1 del 3.01.2012 il Commissario Straordinario ha preso atto che fin alla data di approvazione del Bilancio di
Previsione è automaticamente autorizzato l'esercizio provvisorio ed ha contestualmente autorizzato i responsabili del
servizio a impegnare spese nei limiti di 1/12 dello stanziamento di ogni capitolo del bilancio 2011, facendo riferimento
agli obiettivi di PEG 2011.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1026 del 24/10/2012 - Pagina 1 di 3



Premesso che:

La Giunta Comunale, con Deliberazione n.43 del 22/08/2012 avente per oggetto: “Trasferimento della

Biblioteca  Comunale  presso  nuova  sede  -  Atto  di  indirizzo”  demandava  l' esecuzione  di  detto  atto  al

Responsabile  del  Settore  “Servizi  Socio-Culturali  e  Turistici”  affinché  incaricasse  un  professionista

esterno  -  Laureato  in Beni Culturali -  per  l' espletamento  delle  attività  propedeutiche  e  consequenziali

relative  al prossimo  trasloco  della  Biblioteca  Comunale  presso  la  nuova  sede  di  Via  Micetti,  per  un

corrispettivo complessivo di € 5.000,00, oltre IVA; 

Premesso che: 

L' Amministrazione Comunale di Tricase ha necessità di avere una figura professionale che affianchi il

personale della Biblioteca per garantire i collegamenti con i processi di informatizzazione  multimediale  e

multisettoriale (nell' ambito dei Progetti Integrati Settoriali PIS 14 che coinvolge ben 62 Comuni del Sud

Salento); 

Considerato che:

La struttura della nuova Biblioteca è stata realizzata con fondi rivenienti dal PRUSST (Programmi di

Riqualificazione Urbana per lo Sviluppo Sostenibile dei Territori) per un progetto che si chiama “La Porta

della Città”; una biblioteca, appunto, in cui saranno inseriti Centri multimediali per il recupero delle  aree

disagiate con un finanziamento “Bollenti Spiriti”; 

Visto che:

Nel più breve tempo possibile, in uffici di proprietà comunale, dovrà essere aperto il Centro Servizi di

Sistema Mutimediali, che lavorerà in contatto e in sinergia con la Biblioteca, riveniente dal progetto PIS

Turismo  e  Cultura  per  Beni  Culturali,  Biblioteche,  Musei  ed  Archivi;  tutto  quanto  collegato  alla

informatizzazione  delle  biblioteche  che  ha  già  incamerato  ben  65.000  volumi con  il  software  Sebina,

omologato ICCU; 

  

Verificato che:

Nella  pianta  organica  del  Comune  di  Tricase  non  esiste  una  figura  professionale  che  abbia  le

competenze  necessarie  per  interessarsi  di  informatizzazione  multimediale  e  multisettoriale,  settore  così

importante e in continua crescita;

VISTO IL D.L.vo 18.08.2000, n.267; 

D E T E R M I N A

1)  Per le  motivazioni di cui alla  premessa, approvare  l'Avviso  di se lezione  per l'affidamento  di  un

incarico  a professionista esterno laureato in Beni culturali che affianchi il personale della Biblioteca

per garantire i collegamenti con i processi di informatizzazione multimediale e multisettoriale  (nell' ambito

dei Progetti Integrati Settoriali PIS 14 che coinvolge ben 62 Comuni del Sud Salento) relativi al prossimo

trasloco della Biblioteca Comunale presso al nuova sede di Via Micetti.   

AF/af                              f.to           I l  Responsabi le dei  Servizi  Socio-Cul tura l i  e Turis tici  

                                                                                   Dott. Francesco ACCOGLI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1026 del 24/10/2012 - Pagina 2 di 3



TRICASE ,  lì______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. ACCOGLI FRANCESCO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa, 

sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 

all'art. 183, comma 9, del D.to L.vo , n. 267/00.

La   presente   determinazione   è   stata  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  il  giorno

____________________________ e vi rimmarrà per quindici giorni consecutivi.

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1026 del 24/10/2012 - Pagina 3 di 3


